
 

 
 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI č. 2 ZE DNE 17. 7. 2023 

 

ZADAVATEL:    Středočeský kraj 

Sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:       Ing. Iveta Hlásecká, vedoucí Odboru hospodářské správy 

IČO:                       70891095 

Identifikace datové schránky: keebyyf 

Kontaktní osoba: Mgr. Zbyněk Babický, Odbor hospodářské správy, 257 280 480, babicky@kr-s.cz 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  

 

Výměna oken v budově KÚ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám, sděluje následující vysvětlení k zadávací dokumentaci vztahující se k 

výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje pákové ovladače u některých pozic, ale současně mají být tyto okna otvíravá nebo 

otvíravě výklopná, což nelze. 

Tímto žádáme o upřesnění a aktualizaci zadávací dokumentace. 

 

Odpověď č. 1: 

Tam kde bude instalováno pákové otevírání okenního křídla, bude okenní křídlo pouze sklopné. Ostatní 

okna budou otevíravá a sklopná, jak je vyznačeno na schématu. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Dle Technické specifikace je požadováno: 

Součástí dodávky oken je: 

- Demontáž původních oken, včetně ekologické likvidace 

- Dodávka a montáž nových oken, včetně ošetření připojovací spáry dle ČSN 730 540 

- Zednické začištění připojovací spáry a poškozené omítky vzniklé při výměně oken z exteriéru 

- Zednické začištění z interiéru, narovnání zalomeného ostění do roviny (špaletová okna za Euro okna) 

- Zednické začištění venkovní omítky ostění a nadpraží 

- Výmalba dotčených ostění barvou stejného odstínu dle původního nátěru interiéru a exteriéru 

- Protiprachové opatření – zakrytí vybavení místností ochranou folií, zakrytí podlah dostatečným 

způsobem, aby nedošlo k poškození povrchů 

 

Vzhledem k tomu, že příloha č.5 Seznam oken - Hodnotící model neobsahuje všechny Vámi požadované 

práce, tímto Vás žádáme o doplnění a aktualizaci přílohy č.5. 

 

Odpověď č. 2:  

V Technické specifikaci Zadavatel uvedl kompletní požadované práce. V Příloze č. 5 Seznam oken - 

Hodnotící model jsou uvedeny všechny práce, jež jsou součástí výměny oken. Pokud jde o bod „výmalba 

dotčených ostění…“, je považována za součást zednického začištění.  

 

 

 

mailto:reznickova@kr-s.cz


Dotaz č. 3: 

Prosím o upřesnění počtu kusů u položky č. T9. 

Případně zda položka obsahuje pákový ovladač. 

V příloze č. 5 seznam oken není uvedena. 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel okno pozice/typ T9 vzhledem ke stejným rozměrům, členění a způsobu otevírání zahrnul mezi 

okno pozice/typ 11. V uvedené příloze č. 5 je ve 4. sloupci uvedeno, zda okno je s pákovým ovladačem 

či nikoliv. 

 

 

Dotaz č. 4: 

Jaká má být hloubka parapetů? 

V technické zprávě je napsáno 400mm a v tabulce 200mm. 

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel požaduje parapety v rozmezí 200–400 mm, dle navazujících konstrukcí a polohy okna ve 

stavebním otvoru.  Přesné velikosti parapetů budou zaměřeny současně se zaměřováním oken. Zadavatel 

zároveň s tímto vysvětlením uveřejňuje aktualizovanou Přílohu č. 5 Seznam oken – Hodnotící model. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

 

Vzhledem k charakteru a obsahu tohoto vysvětlení č. 2 zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 25. 7. 2023 v 9:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 ……………………….. 

Mgr. Zbyněk Babický v. r.   

    ekonomicko-technický referent  

     Odbor hospodářské správy 


